h Item cā. veluti si ita heres instituit iste adoptatus si emancipatus fuerit. et tunc qrtaz p̄dit quā d̄ret h̄re de bo. nis arrogantis. vt. j. p. r. R. et ff. e. h. q. s. m. fraudem pa. l. i. si. m. q. s. o. a. m. Vel dic qz tunc n̄ p̄dit qrtam. vt. j. p. r. R. p. batur. qd cum isto armuat. et qd d̄ca lege otmet̄ intellis. g. t. u. r. qñ. ex at iusta cā ostra filium vt qz prouocabat p̄rem ad iram. et intm̄vt eē exhereditari potuerit et bñficiū col.

exheredauerit. vel viuis sine iusta causa eum eman. cipauerit iubetur quar. tam partem ei bonorum suorum relinquere. videli. cet preter bona que ad pa. trem adoptiuum transtu. lit et quorum commoduz ei postea acquisiuit. **Mi** nozem natu maiorem non posse adoptare placet. **A** dopcio enim naturam imitatur. et pro monstro est. vt maior sit filius qm̄ pater. **D**ebet itaqz is qui sibi filium per adopci. onem vel arrogacionem facit plena pubertate. id est. xvij. annis precedere. **L**icet autem et in locuz nepotis et pronepotis vñ neptis et proneptis vel de. inceps adoptare. quāuis filium quis non habeat. **E**t tam filium alienum q̄s in locū nepotis adoptare

latum p̄ferens reuocari. vt. C. de reuo. do. l. si. n̄ in autē. vt lib. dece. g. illud. q. b. 9. c. col. vj. et fm̄ s̄ intellige. p̄. resposum quod sequitur.

i Sed si exheredauerit vel preterijt. vt ff. e. si arrogator. **k** iubetur. nō n̄ cauet se sic relictuz. tūc em̄ n̄ valeret. vt C. de muti. s. l. i. ex eo. et C. de inoff. test. si qñ. i. R. h. ei iu. be. p. l. vt sic faciat.

potest qm̄ nepotes in loco filij. **S**ed si quis nepo. tis loco adoptet vel quasi ex eo filio quem habet iaz adoptatum vel quasi ex il. lo quem naturalem in sua potestate habet in eo ca. su et filius consentire de. bet. ne ei inuito suus heres agnoscat. **S**ed ex cō. trario si auus ex filio nepo. tem det in adopcione. non est necesse filium con. sentire. **I**n plurimis autem causis assimilatur is qui adoptatus vel arro. gatus est ei qui ex legiti. mo matrimonio natus est et ideo si quis per impera. torem vel apud pretorem vel presidem prouincie nō extraneum adoptauerit. potest eundem in adopci. onem alij dare. **S**ed et illud vtriusqz adopcioneis commune est. qz et h̄j qui

l Bonoz. qd ḡ si ali. os filios sex l. plures h̄eat. nunquid h̄ pl. 9. qz alij h̄z. R. sic fm̄ bul. qñ d̄eat imputari ei qre arrogauerit. **V**el dic vtputo qrtaz sue ptis p̄ odi. ex. l. diui. p̄ij petit vt h̄ et ff. e. si arrogator. ff. s̄ in. of. tes. pap. g. h. q. s. al. si qd ipubes s̄ h̄is a s̄ admistar naturalium et l̄imoz. vt ff. de in. off. test. pap. g. qm̄ a. C. de inof. tes. cū qri. tur. et l. p̄ntibus. ab. surdum em̄ est hunc l̄imū plus iur̄ h̄re qz n̄ a. l. e. z. et l̄imū vt s̄ e. g. h̄ hodie. i. fi. m. **C**omō. repete et p̄terea bō. s̄. aduē. ticia omō. qz filius arrogatus post arro. gacōz acquisiuit p̄ri. scz vsufruc. nam et h̄ acquisita restituit. n̄ dico vsufructuz ipm̄ qz d̄z lucrari p̄ vt C. de bo. q. li. l. cū optz. g. n̄ at. admistar mari. ti in rebus dotalibus vt ff. famul. her. c. l. si. filia. g. i. et sic s̄ h̄ buz p̄ter n̄ excludit. vt h̄ et ff. de pig. act. l. i. i. fi. et ff. s̄ p̄cur. h̄ h̄e. g. p̄. et fa. ff. s̄ vul.